Nr.

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

2023er

2018er

2019er

2019er

2018er

2022er

2023er

2023er

WeilRherbst und Rotwein €
Qualitatsweine in 0,75 Ltr.-Flaschen

Johannisberger Erntebringer 7,80
Spatburgunder WeiBherbst
,Halbtrocken*

feine Burgunderart

Johannisberger Erntebringer 7,50
Rotwein ,,Trocken®
kraftig, 1,0 Ltr.

Johannisberger Erntebringer 7,80
Spatburgunder Rotwein ,,Trocken*

charaktervoll
Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung

Rudesheimer Burgweg 7,80
Spatburgunder Rotwein
»Feinherb“ samtig, ausgewogen

Riidesheimer Burgweg 10,50
Spéatburgunder Rotwein
Spatlese ,,Trocken*

fllliger Korper mit feiner Vanillenote
Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung

Qualitatsweine in 1,0 Ltr.-Flaschen

Johannisberger Erntebringer 6,80
Riesling ,,Trocken® herbe Art

Johannisberger Erntebringer 6,80
Riesling ,,Halbtrocken“

Johannisberger Erntebringer 6,80
Riesling mild, fruchtig

Sekt und Secco in 0,75 Ltr.-Flaschen

2023er

Rheingau 10,50
Riesling ,,BRUT* Sekt b.A.

Schlendrian Secco weil} 7,90
von unserem Gewd(irztraminer
Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

Mon Dieu!
Wenn ich doch soviel Glauben in mir héatte, dass ich
Berge versetzen kdnnte —
Der Johannisberg ware just derjenige Berg, den ich
mir Uberall hin nachkommen lieRe.”

Heinrich Heine
Geschenksendungen

Gerne tUbernehmen wir den Versand lhrer Weinpra-
sente an Geschaftspartner und Freunde, wobei wir
Verpackung und Porto zum Selbstkostenpreis in
Rechnung stellen.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschlief3lich Glas und
Mehrwertsteuer ab Keller, zahlbar innerhalb 4 Wo-
chen.
Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des
Empféangers in Kartons von 6 und 12 Flaschen.
Bis 72 Flaschen liefern wir mit DHL, Gber 72 Flaschen
mit Spedition.
Fir Verpackung und Porto berechnen wir beim Post-
versand : pro 6er Karton 7,50 €

pro 12er Karton 9,80 €
Erflllungsort fir beide Teile ist Johannisberg, Ge-
richtsstand ist Ridesheim am Rhein.
Gelegentliche Auskristallisierung von Weinstein ist
eine natirliche Erscheinung und kein Grund zur Be-
anstandung des Weines.

Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e.G.

IBAN: De 85 5109 1500 0006 559301

BIC: GENODE 51 RGG

Mit dieser Preisliste verlieren alle friiheren ihre Glil-
tigkeit.

Weinpreisliste 2024/25

D - 65366 Johannisberg
im Rheingau
Rosengasse 6

Tel.: 06722 / 5125
mail@weingut-martin-klein.de
www.weingut-martin-klein.de



Die nachfolgend angebotenen Weine stammen aus
dem kleinen Anbaugebiet Rheingau, der Heimat des
Rheingauer Rieslings, den viele fir den besten
Weilwein der Welt halten.

Einmalige klimatische und geologische Bedingungen
lassen hier am 50. Grad nordlicher Breite sogar Zit-
ronen und Mandeln reifen.

Inmitten dieser herrlichen Gegend befindet sich un-
ser Familienbetrieb im Weindorf Johannisberg, des-
sen Name weltweit als Synonym fir die Riesling-
traube steht.

Der Tradition verpflichtet, bereiten wir die gutseige-
nen Weine nur von voll ausgereiften Trauben aus un-
seren sorgfaltig gepflegten Weinbergen.

Beim Ausbau lassen wir ihnen genligend Zeit, damit
sie sich zur bestmdglichen Reife entfalten kénnen.
Unsere im Holzfass gereiften Weine besitzen einen
feinfruchtigen und herzhaften Charakter nach klassi-
scher Rheingau Art.

Der Weinverkauf ist ganzjahrig gedffnet. Allerdings
empfehlen wir eine telefonische Anmeldung unter
06722 / 5125.

Besuchen Sie auch unseren gemdutlichen
GUTSAUSSCHANK AM ALTEN RATHAUS -
Offnungszeiten siehe Internet.

Mit bester Empfehlung
Ihr Winzer
Martin Klein

(Diplom-Weinbauingenieur FH)

Nr.

2019%er

2023er

2022er

2019er

2021er

2018er

2020er

2022er

2023er

Qualitatsweine €
in 0,75 Ltr.-Flaschen

Johannisberger Goldatzel 6,50
Riesling ,,Trocken*

kraftig

Johannisberger Goldatzel 6,80
Riesling

fruchtig

Rheingau Riesling Classic 7,50
der Feinherbe mit dem trockenen
Charakter

Pradikatsweine
in 0,75 Ltr.-Flaschen

Johannisberger Holle 7,50
Riesling Kabinett ,,Trocken“

kraftig, vollmundig
Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung

Johannisberger Holle 7,80
Riesling Kabinett ,,Trocken“

angenehm frisch und mineralisch
Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung

Johannisberger Goldatzel 7,50
Riesling Kabinett ,,Feinherb*
ausgewogen, rund

Johannisberger Holle 7,50
Riesling Kabinett
saftig, herzhaft

Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung

Winkeler Hasensprung 7,80
Riesling Kabinett ,,Trocken“
harmonisch, angenehme Art

Johannisberger Goldatzel 7,80
Gewiirztraminer Kabinett
»Feinherb“

zarte Saure, feiner Duft

Nr.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2018er

2022er

2022er

2020er

2023er

2004er

2015er

2003er

2003er

€
Johannisberger Goldatzel 9,00
Riesling Spitlese
feine Spatlese von ALTEN REBEN
Silberne Preismiinze der Landesweinpramiierung
Tradition 1775
Johannisberger Goldatzel 10,00

Riesling Spitlese
Unsere Hommage an die Entdeckung

der Spatlese in Johannisberg
Grofes Gold Frankfurt Wine Trophy

Johannisberger Goldatzel
Gewiirztraminer Spatlese
»Feinherb“

dezenter Rosenduft, elegant

10,00

Johannisberger Goldatzel
Riesling Spatlese ,,Trocken*
rassig-fruchtiger Rheingauer

von ALTEN REBEN
Grofes Gold Frankfurt Wine Trophy

10,00

Pradikatsweine
in 0,5 Ltr.-Flaschen

Johannisberger Erntebringer
Roter Riesling Auslese
Jungfernwein

12,00

Johannisberger Goldatzel
Riesling Auslese

Rasse und Eleganz
Goldene Preismiinze der Landesweinpramiierung

12,00

Johannisberger Goldatzel 10,50
Riesling Auslese

gehaltvoller Wein mit Stoff
Johannisberger Holle 28,50

Riesling Beerenauslese

die ganze Kraft eines Traumsommers
Goldene Preismiinze der Landesweinpramiierung

Johannisberger Goldatzel 0,375 Lir.
Riesling Trockenbeerenauslese 48,00

Riesling in héchster Vollendung
Goldene Preismiinze der Landesweinpramiierung



