Nr.		Weißherbst und Rotwein Qualitätsweine in 0,75 LtrFlasch	€ <u>en</u>
19	2023er	Johannisberger Erntebringer Spätburgunder Weißherbst "Halbtrocken" feine Burgunderart	7,80
20	2018er	Johannisberger Erntebringer Rotwein "Trocken" kräftig, 1,0 Ltr.	7,50
21	2019er	Johannisberger Erntebringer Spätburgunder Rotwein "Trock charaktervoll Silberne Preismünze der Landesweinprämiierun	
22	2019er	Rüdesheimer Burgweg Spätburgunder Rotwein "Feinherb" samtig, ausgewogen	7,80
23	2018er	Rüdesheimer Burgweg Spätburgunder Rotwein Spätlese "Trocken" fülliger Körper mit feiner Vanillenote Silberne Preismünze der Landesweinprämiierun	10,50 ng
		Qualitätsweine in 1,0 LtrFlase	<u>chen</u>
24	2022er	Johannisberger Erntebringer Riesling "Trocken" herbe Art	6,80
25	2023er	Johannisberger Erntebringer Riesling "Halbtrocken"	6,80
26	2023er	Johannisberger Erntebringer Riesling mild, fruchtig	6,80
	Sekt un	d Secco in 0,75 LtrFlaschen	
27		Rheingau Riesling "BRUT" Sekt b.A.	10,50
28	2023er	Schlendrian Secco weiß von unserem Gewürztraminer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,90 e



Mon Dieu!

Wenn ich doch soviel Glauben in mir hätte, dass ich Berge versetzen könnte –

Der Johannisberg wäre just derjenige Berg, den ich mir überall hin nachkommen ließe."

Heinrich Heine

Geschenksendungen

Gerne übernehmen wir den Versand Ihrer Weinpräsente an Geschäftspartner und Freunde, wobei wir Verpackung und Porto zum Selbstkostenpreis in Rechnung stellen.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Mehrwertsteuer ab Keller, zahlbar innerhalb 4 Wochen.

Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers in Kartons von 6 und 12 Flaschen.

Bis 72 Flaschen liefern wir mit DHL, über 72 Flaschen mit Spedition.

Für Verpackung und Porto berechnen wir beim Postversand : pro 6er Karton 7,50 €

pro 12er Karton 9,80 €

Erfüllungsort für beide Teile ist Johannisberg, Gerichtsstand ist Rüdesheim am Rhein.

Gelegentliche Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung des Weines.

Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e.G.

IBAN: De 85 5109 1500 0006 559301

BIC: GENODE 51 RGG

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Weinpreisliste 2024/25



MARTIN KLEIN Johannisberg

D - 65366 Johannisberg im Rheingau Rosengasse 6

Tel.: 06722 / 5125 mail@weingut-martin-klein.de www.weingut-martin-klein.de

Die nachfolgend angebotenen Weine stammen aus dem kleinen Anbaugebiet Rheingau, der Heimat des Rheingauer Rieslings, den viele für den besten Weißwein der Welt halten.

Einmalige klimatische und geologische Bedingungen lassen hier am 50. Grad nördlicher Breite sogar Zitronen und Mandeln reifen.

Inmitten dieser herrlichen Gegend befindet sich unser Familienbetrieb im Weindorf Johannisberg, dessen Name weltweit als Synonym für die Rieslingtraube steht.

Der Tradition verpflichtet, bereiten wir die gutseigenen Weine nur von voll ausgereiften Trauben aus unseren sorgfältig gepflegten Weinbergen.

Beim Ausbau lassen wir ihnen genügend Zeit, damit sie sich zur bestmöglichen Reife entfalten können. Unsere im Holzfass gereiften Weine besitzen einen feinfruchtigen und herzhaften Charakter nach klassischer Rheingau Art.

Der Weinverkauf ist ganzjährig geöffnet. Allerdings empfehlen wir eine telefonische Anmeldung unter 06722 / 5125.

Besuchen Sie auch unseren gemütlichen GUTSAUSSCHANK AM ALTEN RATHAUS -Öffnungszeiten siehe Internet.

> Mit bester Empfehlung Ihr Winzer Martin Klein

(Diplom-Weinbauingenieur FH)



Nr		Qualitätsweine in 0,75 LtrFlaschen	€
1	2019er	Johannisberger Goldatzel Riesling "Trocken" kräftig	6,50
2	2023er	Johannisberger Goldatzel Riesling fruchtig	6,80
3	2022er	Rheingau Riesling Classic der Feinherbe mit dem trockenen Charakter	7,50
		Prädikatsweine in 0,75 LtrFlaschen	
4	2019er	Johannisberger Hölle Riesling Kabinett "Trocken" kräftig, vollmundig Silberne Preismünze der Landesweinprämiierung	7,50
5	2021er	Johannisberger Hölle Riesling Kabinett "Trocken" angenehm frisch und mineralisch Silberne Preismünze der Landesweinprämiterung	7,80
6	2018er	Johannisberger Goldatzel Riesling Kabinett "Feinherb" ausgewogen, rund	7,50
7	2020er	Johannisberger Hölle Riesling Kabinett saftig, herzhaft Silberne Preismünze der Landesweinprämiierung	7,50
8	2022er	Winkeler Hasensprung Riesling Kabinett "Trocken" harmonisch, angenehme Art	7,80
9	2023er	Johannisberger Goldatzel Gewürztraminer Kabinett "Feinherb" zarte Säure, feiner Duft	7,80

Nr.			€
10	2018er	Johannisberger Goldatzel Riesling Spätlese feine Spätlese von ALTEN REBE Silberne Preismünze der Landesweinprämierun	
11	2022er	Tradition 1775	
		Johannisberger Goldatzel Riesling Spätlese Unsere Hommage an die Entdeck der Spätlese in Johannisberg Großes Gold Frankfurt Wine Trophy	10,00 kung
12	2022er	Johannisberger Goldatzel Gewürztraminer Spätlese "Feinherb" dezenter Rosenduft, elegant	10,00
13	2020er	Johannisberger Goldatzel Riesling Spätlese "Trocken" rassig-fruchtiger Rheingauer von ALTEN REBEN Großes Gold Frankfurt Wine Trophy	10,00
		Prädikatsweine in 0,5 LtrFlaschen	
14	2023er	Johannisberger Erntebringer Roter Riesling Auslese Jungfernwein	12,00
15	2004er	Johannisberger Goldatzel Riesling Auslese Rasse und Eleganz Goldene Preismünze der Landesweinprämiieru	12,00
16	2015er	Johannisberger Goldatzel Riesling Auslese gehaltvoller Wein mit Stoff	10,50
17	2003er	Johannisberger Hölle Riesling Beerenauslese die ganze Kraft eines Traumsomi Goldene Preismünze der Landesweinprämilieru	28,50 mers
18	2003er	Johannisberger Goldatzel 0,37 Riesling Trockenbeerenauslese Riesling in höchster Vollendung Goldene Preismünze der Landesweinprämieru	48,00